BEITRITTSERKLÄRUNG

Hiermit erkläre ich meinen Beitritt in den **Borkener Carneval Club 1961 e. V.** und erkenne durch Unterzeichnung der Beitrittserklärung die Satzung – insbesondere § 8,4 mit folgendem Wortlaut "Mit dem Aufnahmeantrag von Minderjährigen unterschreiben die Erziehungsberechtigten ihre Einwilligung für die Teilnahme der Minderjährigen an Abendveranstaltungen" an.

| Angaben zum beitretenden Mitglied | | | | |
|---|--|----------------|--|--|
| Name | | Vorname | | |
| Straße, Hausnummer | | PLZ, Wohnort | | |
| Telefon | | E-Mail-Adresse | | |
| Geburtsdatum | | | | |
| Bitte ankreuzen | | | | |
| | Ich möchte aktives Mitglied werden. Aktive Mitglieder sind aktiv bei der Durchführung von Karnevalsveranstaltungen tätig. | | | |
| Als passive Mit wählen bzw. d | Ich möchte passives Mitglied werden. Als passive Mitglieder werden die Mitglieder geführt, die den Status als passives Mitglied wählen bzw. die über ein Jahr nicht mehr an Mitgliederversammlungen oder anderen regelmäßigen Arbeitseinsätzen teilgenommen haben. | | | |
| | Ich möchte Fördermitglied werden. Fördermitglieder fördern die Aufgaben des Vereins finanziell | | | |
| Derzeit gültige Mitgliedsbeiträge pro Kalenderjahr (Jahresbeitrag) Mitglied, minderjährig EUR 15,00 Mitglied, volljährig EUR 25,00 Ehepaar EUR 45,00 Fördermitglied EUR 50,00 Der Mitgliedsbeitrag wird jährlich zum 30.06. des Jahres durch Lastschrift eingezogen. (SEPA-Lastschriftmandat siehe Seite 2) Satzung und Beitragssatzung können im Internet auf unserer Homepage "www.bcc1961.de" unter der Rubrik "Der Club" heruntergeladen oder bei Bedarf beim Vereinsvorstand angefordert werden. | | | | |
| Ort und Datum | Unterschrift | | | |

(bei Minderjährigen ist die Unterschrift des/der Erziehungsberechtigten erforderlich)

SEPA-Lastschriftmandat (SEPA Direct Debit Mandate)

für SEPA-Basis-Lastschriftverfahren / SEPA Core Direct Debit Scheme

Wiederkehrende Zahlungen / Recurrent Payments

Name und Anschrift des Zahlungsempfängers (Gläubiger)

Borkener Carneval Club 1961 e.V. Scheibenweg 19 34582 Borken (Hessen)

| Gläubiger-Identifikationsnummer (CI/Creditor Identifier) | Mandatsreferenz |
|--|---|
| DE22BCC00001348843 | Ihre Mandatsreferenz wird Ihnen noch mitgeteilt |

SEPA-Lastschriftmandat

Ich/Wir ermächtige(n) den

Borkener Carneval Club 1961 e.V. (Zahlungsempfänger)

Zahlungen von meinem/unserem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise(n) ich/wir mein/unser Kreditinstitut an, die vom

Borkener Carneval Club 1961 e.V. (Zahlungsempfänger)

auf mein/unser Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

Hinweis: Ich kann/Wir können innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die

Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem/unserem

Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

| Kontoinhaber (Vorname, Name, Straße, Hausnummer, PLZ, Ort) | | | | |
|--|------|--------------------------------|--|--|
| | | | | |
| | | | | |
| Kreditinstitut | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| BIC | IBAN | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| Ort, Datum | | Unterschrift des Kontoinhabers | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |

Datenschutzrechtliche Unterrichtung im Rahmen des Vereinsbeitritts von Name: Vorname: ___ Datenschutzrechtliche Unterrichtung zum Umgang mit Mitgliedsdaten Die Erhebung, Verarbeitung und Nutzung von personenbezogenen Daten erfolgt im Verein nach den Richtlinien der EU-weiten Datenschutz-Grundverordnung (DS-GVO) sowie des gültigen Bundesdatenschutzgesetzes (BDSG). Die für einen Vereinseintritt notwendigen Daten, die zur Verfolgung der Vereinsziele (siehe Satzung) und für die Betreuung und Verwaltung der Mitglieder erforderlich sind, dürfen gemäß Art. 6 Abs. 1 lit. b) DS-GVO hier in dieser Beitrittserklärung erhoben wer-Verantwortlich für den Datenschutz im Borkener Carneval Club 1961 e.V. ist der Vereinsvorsitzende. Von den Datenschutzregelungen gemäß § 5 unserer Vereinssatzung habe ich Kenntnis genommen. Ort und Datum Unterschrift des Mitglieds (Bei Minderjährigen Unterschrift des/der gesetzlichen Vertreter(s) / Vertreterin) Einverständniserklärung zur Veröffentlichung von Fotos und Daten in Print- und Online-Medien Hiermit erteile ich die Erlaubnis und erkläre mein Einverständnis, für die Nutzung von personenbezogenen Daten sowie von Fotos im Rahmen der Pressearbeit in den Print- und Online-Medien (Vereinshomepage, Social Media Plattform des Vereins). Es besteht und ergibt sich kein Haftungsanspruch gegenüber dem Borkener Carneval Club 1961 e.V. für Art und Form der Nutzung der oben aufgeführten Internetseiten, zum Beispiel für das Herunterladen von Bildern und deren anschließender Nutzung durch Dritte. Die Einwilligung zur Veröffentlichung der Abgebildeten ist nicht erforderlich, wenn die abgebildeten Personen nicht den Motivschwerpunkt bilden, oder sie "Personen der Zeitgeschichte" bzw. Teil einer Versammlung/Veranstaltung sind. Ort und Datum Unterschrift des Mitglieds (Bei Minderjährigen Unterschrift des/der gesetzlichen

Vertreter(s)/Vertreterin)